Ôi! Sao quên rằng: Phật là bình đẳng, không trước,
không sau!

Tạm dừng bút nơi đây, kính chúc chư quý đạo tâm Vô Vi Quy Nguyên được Đức
Từ Phụ ban ân đầy sự sáng! Tới đây, giấy ngắn tình dài, có chi sơ sót xin quý vị
Huynh Tỷ Muội hỷ xả và dạy bảo, vì lòng nhiệt thành đóng góp!

TP.HCM.Xuân Mậu Dần 1998.

GIẢI THOÁT TỪ THỰC TẠI
Khối Tuyên Huấn TCQN.

Khi bắt tay vào việc làm hay hành sử một việc gì, tâm trí thường phóng tầm nhìn về diễn tiến sự
việc và kết quả đem đến. Có vị thận trọng - kiểm điểm kỹ việc làm bằng cách: Dựa vào vốn hiểu
biết sẵn có, dựa vào kinh nghiệm từng trải, dựa vào sự thành bại của tha nhân, dựa vào hoàn
cảnh đang hiện diện.